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EKSPERIENCE PUNE 
  

  

  

EDUKIMI DHE TRAJNIMI   

2019- në vazhdim 

 

 

 

 

 

 

2012 në vazhdim 

 

 

 

 

Shtator 2013-tetor 2014 

 

 

2008-2012  

 

 

 

 

2011-2012 

 

 

 

 

 

2007 – 2011 

 

Lektor në lëndën Marketing. 

Departmenti i Drejtimit të Agrobiznesit, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i 
Tiranës, Kodër Kamëz, Tiranë, Shqipëri 

Institucion Publik 

 

 

Lektor në lëndët Marketing, Menaxhim strategjik, Planifikim Strategjik, Bazat e qeverisjes.   

Universitetin “Eqrem Çabej” , Gjirokastër  

Institucion Publik 

 

 

Specialiste projekti   

Projekti  “Ndërmjetësimi” si ndërmjetësuese civile financuar nga USAID.  

Organizëm ndërkmbëtar  

 

 Pedagoge e ftuar lënda: Menaxhim Strategjik       

 Universitetin “Eqrem Çabej”, Gjirokastër               

  Institucion Publik 

 

Specialiste për kontabilitetin në Drejtorinë e Financës në Këshillin e Qarkut Gjirokastër. 

Qafa e Pazarit, Këshilli i Qarkut, Gjirokastër 

 Institucion Publik 

 

 

 Specialiste e Auditit të Brendshëm në Këshillin e Qarkut Gjirokastër. 

 Qafa e Pazarit, Këshilli i Qarkut, Gjirokastër 

  Institucion Publik 
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MJESHTËRI 
PERSONALE  

  

 

 

 

 

 

 

2007 maj- korrik  

 

 

Ekonomiste e shoqërisë tregtare “ALB-GJOKAJ” sh.p.k, me seli në Gjirokastër. 

Vrisera, Gjirokastër 

Njësi ekonomike 

 

 

 

 

 

 

 

Edukimi 

 

 

 

 

 

Trajnimi 
 

2003-2007:  Bachelor + master në departamentin Administrim Publik, Universiteti  “Eqrem 

Çabej” Gjirokastër. 

2012- 2017 Doktoratë në  Ekonomi dhe Politika e Zhvillimit Rural, Fakulteti i Ekonomisë & 

Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i  Tiranës 

 

 

 
    
Nentor 2012: Specializim afat-shkurtër në USAID. 

 

 

 

 

 
 

 

Gjuha amëtare Shqip 

  

                                Gjuhw tw tjera                        

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

 Anglisht  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

 Italisht  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

 Frëngjisht  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm 

 Greqisht   Shumë mirë     Shumë mirë  Shumë mirë      Shumë mirë 

 

 

Mjeshtëri në komunikim Falë eksperiencës së pnëve që kam bërë dhe pjesëmarrjes në kurse trajnimi, koferenca, projekte dhe 

punës akadamike kam nivel të kënaqëshëm komunikimi. 

Mjeshtëri 

organizativ/menaxheriale 

 Kam aftësi trajnuese duke e praktikuar këtë në trajnimin e bërë në qershor 2016 “Marktetingu 

në industrinë e turizmit” organizuar nga Nicosia Training Center & “ROOF” Albania 

Mjeshtëri të lidhura me punën Respektimi i legjislacionit, kodi i etikës, rregullorja e institucionit dhe komunikimi 

institucional dhe joinstitucional janë udhërrëfyesi i marrëdhënies time me gjithë aktorët në 
punë.  

Aftësi kompjuterike  Aftësi të mira në Windows, Linux Ubuntu, IOS 

 Aftësi të mira në programin kontabël: Financa 5. 
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Mjeshtëri të tjera   Jam anëtare i NGO ROOF, një shoqatë no profit e krijuar nga një grup profesorësh 

universitarë, duke pasur si objektiv primar: trajtimin dhe zgjidhjen e problematikave të 

shoqerisë, të tilla siç janë: çështjet socio-ekonomike, arsimore, problemet që kanë nevojë për 
ndërveprim institucional dhe shoqëror etj;  realizimin e studimeve dhe kërkimeve në drejtim të 

orientimit të politikave dhe strategjive zhvillimore; mbrojtjen dhe menaxhimin e mjedisit, me 

synim zhvillimin e qëndrueshëm dhe mirëqënien sociale.www.albanianroof.org   

 
 

 

Niveli i patentës Niveli B 

http://www.albanianroof.org/
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2. Artikuj Shkencorë 
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ISSN 2239-5938, Vol.4, nr. 4, pp. 239-245. 

2. Avdulaj J., Muco K.  2016. Social capital and economic growth: The case of 
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https://doi.org/10.14665/1614-4007-28-1-006 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

1. Qendro (Avdulaj) J., Balliu B., Avdulaj D. 2012. Abribusiness, greed and 

hesitation by the banking system.  The fifth international conference 

“Globalization, development, public policy and management: a business 

development prespective”. Globus, Institute of economic research. ISBN978-

9951-582-07- 

2. Avdulaj J., Qiqi D., Ruspi E 2015. The analysis of agricultural sector 

performance and its role ine economic development. European journal of 

sustainable development. University of Rome. ISSN 2239-5938, Vol.4, nr. 4, 

pp. 363-368  

3. Avdulaj J., Muco K., Ruspi E. 2015 Impact of the Agricultural Sector in the 

Regional economic Development of Gjirokastra. Multidisciplinary conference 

on integrating science in new global challenges. ICTEA 2015, ISBN 978-9928-

42215-6, Vol.3, pp1-6  

4. Ciko D., Balliu B., Veizi Z., Qendro (Avdulaj) J. 2012 Prospets and challenges 

of regional development-the case of district of Gjirokastra. The fifth 

international conference “Globalization, development, public policy and 

management: a business development prespective”  Globus, Institute of 

economic research. ISBN978-9951-582-07-0  

https://doi.org/10.14665/1614-4007-28-1-006
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and the New Geography of Sustainable Economic Development. The fifth 

international conference ”risk and its assessments in the regional economies. 
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transformation of Albania. Multidisciplinary conference on integrating science 
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8. Ruspi E., Avdulaj J. 2015 Dhuna në familje, legjislacioni dhe masat e marra në 

mbrojtje të viktimave të dhunës. Second international conference on business, 

law, administration and social sceinces. Tirana Business University dhe IIPCCL 

April, 4, 2015, ISBN: 978-9928-178-40-4  

9. J. Avdulaj, M. Vishkurti, K. Muço “The importance of a dossier in student’s 

assesment in foreigen language”, International Interdisciplinary Coference, 

Durres, 15-16 November 2019 

10. N. Hoda, H. Hoda, J. Avdulaj “The importance of professional practice in the 

transition from the academic word to the labor market”, International 

Interdisciplinary Coference, Durres, 15-16 November 2019  

11. Muco K., Hoda N., Avdulaj J., Hoda H.: Participation and presented “The role of 

syndicates in the decision making of Italian producers for relocation of production” 4th 

International Conference on Economics North Center University Baia Mare  held on  20-

21 September 2019 Baia Mare Romania. Abstract Book, page 19-20. ISSN 2617-1031 

12. Avdulaj J., Merko F,. Muco K., Participation....(shtyre per shkak te pandemise per 

pranveren e 2021) “The impact of covid-19 on the Albanian education” International 15th 

Conference Kosovo “Comparative studies in modern society; Balkans in european and 

global context” ISSN 2309-3455  (shtyre per 19-20 mars 2021) 
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North Center University Baia Mare held on 18-19 Septmber 2020 Baia Mare Romania. 
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PROJEKTE 
KËRKIMORE                

 
’Indetifikimi, kategorizimi dhe 

promovimi i SME-ve në Bashkinë 

Gjirokastër.’’ ERASMUS dhe 

Universiteti Eqrem Cabej. 
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